

10.10.18

לכבוד

עו"ד ארז קמיניץ

המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (אזרחי).

וראש המחלקה למשפט אזרחי

משרד המשפטים, ירושלים

א. ג.,

הנדון: הצעות החלטה המהוות חלק מהקודקס המוגשות באופן הסותר את הדין ואת החלטות מועצת מקרקעי ישראל בישיבתה היום, יום ד' 10/10/18

נכבדי!

מרבית הצעות ההחלטה הכלולות בישיבת מועצת מקרקעי ישראל, לרבות הצעות 747 עד 759, כורכות שינויים שיחלו בקודקס כמעשה של הצבת העגלה לפני הסוסים. ממשלת ישראל החליטה בהחלטה מס' 123 מיום 12/5/2009 כי יגובש קודקס אשר יחליף את החלטות המועצה ואף בשנת 2013 פורסם לציבור הצעת קודקס להחלטות מועצת מקרקעי ישראל.

כך גם מונתה על פי החלטות מועצת מקרקעי ישראל מס' 1418 ו- 1517 ועדה לבחינת קודקס החלטות מועצת מקרקעי ישראל.

על פי אותן החלטות, לאחר סיום גיבוש הקודקס יפורסם נוסח הקודקס לתקופה של שישים יום לעיון הציבור והגשת הערות.

במקום זה מונחות על שולחן מועצת מקרקעי ישראל בדיון היום (10/10/18) ערב רב של הצעות החלטה המנסות לעשות מחטף "קיצור דרך" אשר יש בו על פניו ניסיון פסול להשפיע על הקודקס לכשיפורסם.

הצעות אלו למחיקת החלטות, "איחוד נוסחים" וכיו"ב, מתיימרות להיות החלטות טכניות בלבד, אולם הן כוללות בתוכן גם שינויים מהותיים רבים, אשר אינם מצוינים במפורש ואשר מצריכים עבודת בילוש מתישה וממושכת כדי לאתרם.

כך או כך, פרסום ו/או קבלת החלטות כאלו במקוטע, ללא ראיית ההקשר הכולל של הקודקס והיחס בין סעיפיו השונים והנושאים השונים, אינו מאפשר הבנה אמיתית ובוודאי שאינו מאפשר החלטה מושכלת לגבי סעיפים אלו, המוצגים באופן מקוטע ומנותק מהקשרו ומהיחס לסעיפים אחרים שיהיו (או לא יהיו) חלק מהקודקס השלם.

ממילא, הצעות אלו אינן ראויות להגשה למועצה מכיוון שלא הועמדו לעיון הציבור למשך 60 יום לפחות כנדרש. הצעת הגשות אלו במחטף ובאופן בהול כפי שנעשה כעת, עלולות למנוע מהציבור יכולת להשפיע אם וכאשר הקודקס אכן יפורסם שכן בחלק מהמקרים ובוודאי.

בשולי הדברים, מתברר כי ועדת הקודקס דנה בכל הקשור למגזר העירוני ואף הזמינה לדיוניה נציגים חיצוניים, אך טרם דנה בסוגיות הקשורות למרחב הכפרי ולהחלטות הנוגעות בו וראוי כי דיונים אלו ייעשו תוך קבלת התייחסות דומה מנציגי ההתיישבות.

**הועידה ה-15 של האיחוד החקלאי בסימן "הכפר כמרחב רב תפקודי"
תקיים ביום ה' 7.12.17 החל מהשעה 09.00**



תנועת האיחוד החקלאי



אגודה חקלאית שיתופית מרכזית בע"מ
דרך מנחם בגין 74, תל אביב 6721516
טל. 03-5620621, פקס. 03-5622353

האתר: www.ihaklai.org.il E-MAIL: mail@ihaklai.org.il

פנייתי בלוח זמנים כל כך קצר, ועל כך אני מתנצל נובעת בין היתר מהעובדה כי רשות מקרקעי ישראל מפרסמת לציבור את סדר היום בלוח זמנים בלתי סביר וזו לא פעם ראשונה, בניגוד למנהל תקין.

בדו"ח האחרון של מבקר המדינה אף כתב מבקר המדינה את עמדתו גם בעניין זה.

כך סדר היום של מועצת מקרקעי ישראל הנוכחי פורסם רק ביום 3/10/18 לקראת חצות שמשמעותו, רק 4 ימי עבודה.

בראש עדת הקודקס עומד עו"ד מטעם פרקליטות המדינה ויש להבטיח שכל הצעות ההחלטה בישיבת מועצת מקרקעי ישראל הנוכחית הנוגעות לקודקס יידחו עד לאישורו של הקודקס בהליך שנקבע.

אודה להתייחסותך הדחופה.

בברכה,
דודו קוכמן
מזכ"ל האיחוד החקלאי

העתק: מזכירי התנועות המיישבות לידי-
עו"ד עדיאל שמרון- מנכ"ל רשות מקרקעי ישראל
ד"ר רותי פרום אריכא- משרד החקלאות ופיתוח הכפר
מר אלכס חפץ- קק"ל
מר בני דרייפוס- משרד הבינוי והשיכון

הועידה ה-15 של האיחוד החקלאי בסימן "הכפר כמרחב רב תפקודי"
תתקיים ביום ה' 7.12.17 החל מהשעה 09.00